ein Sölalter tgafer oom ©tiftsfpeidjcr, 19 ©topen SBein unb jwei

©djWeine. ©ein ©edjanten unb Kapitel ftanben in Krpel bie hohe

unb niebere ©eridjtSharleit, alte gehenten, Sehen, Jpöfe, SBiefen, SBeiben,

SBalbungen, gifdjereten, fühlen, SSeinherge u. f. w. ju. gm gahre

1388 Würben bitrd; bie gefdjwortteu ©djöffen ooit Krpel bie bortige

©eridjtSüerfaffuitg, baS ®ieuftred;t, bie binglichen 33erpflid;turigeit, bie

gölte, baS tgoguitgSrcdjt xtitb anbere 9ied;te unb ©eWohnheiten „getoiefen"

unb burch ben erpeler ©djöffeit unb 3iotariuS Neimens aufgezeichnet,

©ine im IG. gahrljmnbert angefertigte Stbfdjrift biefeS SßeiSthitmS

finbet ftch im §ürgermeifterei=2lrdhir» .ju ©rpel. 2Iachftehenber Sthbrud

ift itacl) biefer Kopie.

In nomine domini Amen. Anno igitur verbi incarnati eiusdem

domini nostri Jesu Christi millesimo trecentesimo octogesimo

octavo, Inclictione vndeeima pontificatus sanctissinii in Christo

patris ac domini urbani diuina prouidentia pape sexti anno vn-
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decimo. Quoniam ad instar aque iiuentis ternpus labitur atque

transit et ne acta que fiunt in tempore pariter cum tempore

dissoluuntur, prudentis consilium illud fatur et äuadet, vt acta

rationabiliter et rite gesta seruentur illesa, sie quod in posterum

gesta veritatis euidentia pateant in perpetuum incorrupta. Kos

Joannes in der sleydenn Senior, Paulus Cuveder, Joannes de vnii-

ckelbagb, Joannes brune, Conradus der leeu, alias dictus Bruwer,

Tilmanus kremer et Henricus Kremer Scabini iurati districtus

sine parrocliie ville in Erpell iurisdictionisque temporalis ibidem

gratiosissimorum aominorum venerabilum et nobilium virorum decani

et capituli maioris ecclesie Coloniensis, ratihabitione et consilio

juris peritorum super boc multifariis preuijs atque perusis pre-

sentem librum in perpetuam rei memoriam inchoari et conscribi

feeimus per predictum Iienricum nostrum conscabinum et iuratum

Notarium dicte ville pro quibusdam Juribus et aunexis alijs dicte

Jurisdictionis temporali pertinentibus presentibus insertis ac pro

antiquis consuetudinibus jurium, possessionibus et obseruantiis buc

usque a nostris predecessoribus inconcusse obseruatis in hodiernum

diem una cum diuersis factis, actis et gestis et negotiis mixtim

pro preteritis et futuris temporibus ingruendis ob nostrae et vni-

uersitatis sive communitatis totiusque parochie et ville in Erpeile

euidentem vtilitatem ex nunc in antea viuentibus nobis gratia

omnipotentis dei ac in posterum successoribus et superstitibus

perpetualiter antefata iura et alia memoriter recoinmendando

eademque proinde gratia et ex dono saneti spiritus sanis intel-

lectibus imprimendo diligenter ad elimandum pro posse et sopien

dum omnern rancorem omnesque dissidii altricationis et questionis

rixationis semites, que liactenus inter nostros dominos et nos aut

nostros successores siue etiam circumvicinos et commetaneos et

confines nostros oriri possit in futurum. Et que tarn Teutonicis

quam Latinis dictaminibus edita de verbo ad verbum lucidius

sequuntur in liunc modum infra scriptum.

In primis. Palminatio fidclitatis facta est a Scabinis et

communitate totius parrocliie et ville Erpelle, Decano et eapitulo

ecclesie Coloniensis vt nostris gratiosis et metuendis dominis

mediantibus, Juramentis eorum fidelitatis praestitis cum digitorura

extensione, anno natiuitatis Jesu Christi predicto, die vero vn-

deeima rnensis Maii, reeeptis Juramentis solitis subscriptis vulgari

ydiomate per nobilem virum dominum Egeam de Linuucgen Sub
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decanum dicte ecclesie Coloniensis nomine dicti capitnli, ratione

et yigore litterarum per ipsuni capitnlum tvansmissarum. Que

palminatio cum Juramento Fidelitatis numquam facta fuit nec

separata a domino preposito Coloniensi per ducentos annos et

vltra cuius contrarii memoria liominum non existit nisi tempori-

bus bis premissis.

Tenor palminationis et Juramentorum Fidelitatis
talis est.

Wir lmldenn vnnd schweren hude dieses tages vnnseren

lieuen gnedigenn lierren dem dechannt vnnd Capittell zu dem

doim zu Collenn hult vnnd getruwe zu sin zu allem Irem rechten

vnd zu vnnserm herfeomen, vnnd sie vur vnnse rechte herreu zu

halten, Id en were dan saclie, dat Jemants annders qweme vnnd

brechte offen versiegelte brieue von vnnsern lierren vnnd Capittell

vurss., dem sulden wir lmldenn, also als recht vnnd gewoinlich

ist so vnns got lielffe vnnd die hilligen.

Littera domini Egee subdecani predicti per Capitnlum trans-

missa qua exhibita et coram dicta vniuersitate parrochie ville

Erpeile perfecta ipsam Litteram Scabinis et parochie reliquit,

cuius tenor talis est,

Wist Ir Scheffenn, Richter vnnd gemeine von Erpell, gute

vrunde, dat wir beuolhen hauen dem Edellen herrenn Egeen von

Innungen vnnserem achterdechannt vnnse ampt vnnd Gericht zu

Erpelle vnnd gebieden vch, dat Ir Ime gehoirsam syt, als einem

Amptmanne vnnd vuir vweren amptman halt, bis zu vnnserem

widderroeffen, Vnnd dat Ir Ime huldet vnndsweret in vnnsen namen

vnnd niemants anders. Datum anno domini m. ccc° lxxxviii 0

die xi ma mensis Maii nostro sub sigillo presentibus impresso.

Deinde facta palminatione et conscripta ponenda et con-

scribenda sunt omnia, que memoriter haberi possunt successiue,

que parochia annuatim in perpetuum tenere dominis nostris gra-

tiosis Decano et Capitulo Ecclesie Coloniensis facere et dare,

1. Omni anno in festo beati Martini Hyemalis cpi-

scopi magister parrochianorum dabit dominis nostris aut Ban-

meistero nomine eorum, cui commissum fuerit pro tempore in

Erpell presentando octo marcas census vsualis monete coloniensis

pagamenti.

2. Item nauim sarcinatam cum lignis ustibilibus in festo
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beati Joannis Baptiste vel paulumm ante vel post, que nauis

sab pondere transvekere potest versus Coloniam infi'a XXVI

plaustra vinorum et XXVIII secundum communem estiinationem

et meliorem prob am lide clignorum Scabinorum in Erpell. Qua

naui visa in Erpell in Ueno per Scabinos ibidem, an bene sar

cinata siue onusta sit, an non, presente sculteto aut Banmcistevo,

aut aliquo alio, cui a dominis nostris commissum fuerit, si Sca-

bini decreuerint, lianc Nauim bene et debite sarcinatam cum

predictis lignis eremabilibus domini nostri aut, cui nomine eorum

commissum fuerit, et contentare debent et in lioc parrocbia satis-

faeit et de iure longinquis temporibus satisfecit, secundum ob-

seruantiam et introduetam consuetudinem liuC usque a nostris

antiquis progenitoribus obseruatam. Xaulum vero de illis lignis

de iure non tenetur soluere parocbia neque ligna ad Coloniam

presentare, sed tarnen ad preces magistri Ckristiani Cirurgici

Sculteti, pro tempore venerabilis viri ac nobilis domini Wilhelmi

de Sleyda prepesiti Coloniensis ligna transuecta sunt ad Coloniam,

dicto domino nostro preposito pie memorie naulo soluto per par-

rockiam per aliquod tempus. Ex qua consuetudine iniusta domini

nostri Capituli Coloniensis de iure referunt eadem ligna sibi Co-

lonie debere presentari per parrockiam licet minus iuste.

3. Item quilibet parrockianus aut quclibet parrockiäna

liabens et tenens mansionem kabitabilem proprium vel locatam

in parrocbia Erpell, que mansio si sit parua vel magna, dabit

dominis nostris gallinam annuatim, circa festum carnispriuii

demptis Scabinis, qui nullam soluere tencntur ratione sui oflicii

Scabinatus.

Jus de censibus et pensionibus annualibus dominis

nostris dandis.

Dit ist dat reckt, dat vnnse lreren kaint von Iren Zinsen